

Wiceminister zdrowia w GUMed

Krzysztof Łanda, podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia i **Agnieszka Ryniec**, naczelnik Wydziału Nauki w Departamencie Nauki i Szkolnictwa Wyższego MZ odwiedzili 6 grudnia 2016 r. Gdański Uniwersytet Medyczny. W spotkaniu, któremu przewodniczył rektor prof. Marcin Gruchała, udział wzięli: prof. Tomasz Bączek, prorektor ds. nauki, prof. Edyta Szurowska, prorektor ds. klinicznych, dr hab. Tomasz Smiatcz, prorektor ds. studenckich, prof. Maria Dudziak, dziekan Wydziału Lekarskiego, prof. Andrzej Basiński, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i kanclerz Marek Langowski. Przedstawiciele Ministerstwa mogli wysłuchać prezentacji poświęconych innowacyjnym projektom realizowanym przez Uczelnię, wygłoszonym przez: prof. Tomasza Mazurka, kierownika Katedry i Kliniki Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu, prof. Tomasza Zdrojewskiego, kierownika Zakładu Prewencji i Dydaktyki, dr. Krzysztofa Chlebusa, prezesa Centrum Innowacji Medycznych, dr Katarzynę Waligórę-Borek z Sekcji ds. Innowacji i Transferu Wiedzy, dr hab. Natalię Marek-Trzonkowską z Zakładu Medycyny Rodzinnej i prof. Piotra Trzonkowskiego, kierow-

nika Zakładu Immunologii Klinicznej i Transplantologii, prof. Małgorzatę Myśliwiec, kierownik Katedry i Kliniki Pediatrii, Diabetologii i Endokrynologii, dr Aleksandrę Rutkowską z Zakładu Endokrynologii Klinicznej i Doświadczalnej, prof. Michała Obuchowskiego, kierownika Zakładu Bakteriologii Molekularnej i dr. Marcina Skrzypskiego z Katedry i Kliniki Onkologii i Radioterapii.

Goście odwiedzili również Katedrę i Klinikę Pediatrii, Diabetologii i Endokrynologii oraz I Katedrę i Klinikę Kardiologii, gdzie wysłuchali prezentacji poświęconej Krajowemu Rejestrowi Chorych na Hipercholesterolemię Rodzinną. Wizytę zakończyło spotkanie w Katedrze i Klinice Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii. O planach i działaniach związanych z Centrum Medycyny Translacyjnej opowiedział prof. Krzysztof Narkiewicz, krótką prezentację na temat BioBanku wygłosił dr Jarosław Skokowski, a Wydział Farmaceutyczny zaprezentowali: dziekan prof. Michał Markuszewski i prof. Małgorzata Sznitowska, kierownik Katedry i Zakładu Farmacji Stosowanej. ■



Stypendia naukowe dla studentów

Dr hab. Tomasz Smiatcz, prorektor ds. studenckich GUMed, prof. Przemysław Rutkowski, prodziekan ds. studenckich i socjalnych studentów WNoZ oraz prof. Lidia Wolska, kierownik Zakładu Toksykologii Środowiska wręczyli 6 grudnia 2016 r. stypendia naukowe studentom I roku zdrowia środowiskowego. Ufundowane one zostały przez gdańską firmę Ecol-Unicon, warszawską firmę Westrand oraz przez Zakład Toksykologii Środowiska. Laureatami konkursu stypendialnego są: **Monika Kowalik, Agnieszka Schwoch, Emilia Pogorzelska, Aleksander Iwaszko i Mariusz Płonka.**

Prorektor życzył studentom satysfakcji ze studiowania w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym oraz zdobycia kompetencji, które umożliwią im skuteczne ubieganie się o atrakcyjne, nowe miejsca pracy.

Studia na kierunku zdrowie środowiskowe przygotowują specjalistów o interdyscyplinarnych kompetencjach łączących wiedzę o środowisku z podstawami nauk medycznych, nauk prawnych i systemów zarządzania. Wzrost zanieczyszczenia środowiska generuje i generować będzie w przyszłości problemy zdrowotne. Z tego powodu wzra-

stać będzie zapotrzebowanie na rynku pracy na wiedzę i kompetencje do rozpoznawania zagrożeń środowiskowych i umiejętnego zarządzania aspektami środowiskowymi dla ograniczania skutków zdrowotnych w społeczeństwie (w tym na stanowisku pracy) i poprawy jakości życia.

Więcej informacji o kierunku można znaleźć na www.zdrowiesrodowiskowe.gumed.edu.pl oraz na www.facebook.com/zdrowie.srodowiskowe. ■

